
ORIGINALE

Città Termale Fd
VINIO

Comune di Montevugo
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIOI.{E DELLA GIUNTA COMUNALE

N" ,t,l { det Registro Delibere

Approvazione piano di spesa anno z0ll per Ioaffidamento di
incarichi esterni di collaborazione e/o incarichi di studio, di ricerca e
di consul enzz a norma di quanto previsto dall,art. 3 - comma 55 -della Lesse 24412007 .

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg. :

Partecipa il segretario comunale Ùt " f n $ e ut-fi fit ro a{5 a

I1 Sig. tae n Sr d r, netla quatità di ér tr ù n e A

assunta la presidenza e constatata la legittimità dell'adunanza; dichiara aperta la

seduta e pone in discussione la pratica segnata all,ordine del giorno .

Sig. Calogero Impastato
Ing. Salvatore Gioia Vice Sindaco
Sig. Lor enzo Nanoli
Sig. Nicolò Lisciandra
Sig. Calogerino Forniciale



Premesso che la legge finanziaia no 24412007, all'art.3 - comrna 55 - prevede che

l'affidamento da parte degli Enti Locali di incarichi di studio o di ricerca, owero di consulenze a

soggetti estranei all'Amministrazione possa awenire §o1o nell'ambito di un programma approvato

dal Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42 - comma 2 - lett. B) del Testo Unico di cui al D.Lgs
26712000;

che il successivo comma 56, prevede che con Regolamento degli Uffici e dei Servizi, emanalo ai

sensi dell'art. 89 del D.Lgs 26712000 siano fissati in conformità a quanto stabilito dalle disposizioni
vigenti, i limiti, i criteri e le modalità per l'affidamento di incarichi di collaborazione, di studio o di
ricerca, owero di consulenze a soggetti estranei all'Amministrazione ;

Considerato che necessita fissare il limite di spesa annua per incarichi di consulenze ;

Atteso l'obbligo di pubblicare sul sito web del comune o comunque di rendere pubblico l'elenco

dei soggetti che ricevono incarichi di collaborazione o di consulenza, con indicazione del compenso

ed il motivo dell'incarico ;

Vista la delibera della G.C. no 72 del 12,05.2010 che disciplina i criteri e modalità per

l'affidamento di incarichi di collaborazione, studio, ticerca e consulenza ai sensi dell'art. 46 del

D.L. 1t212008, convertito in Legge 13312008 ;

PROPONE

!} al Consiglio Comunale di approvare per l'anno 2011, il seguente piano di spesa per

l'affidamento di incarichi esterni di collaborazione e/o incarichi di studio, di ricerca e consulenza a

nonna di quanto previsto dall'art. 3 - comma 55 - della Legge 24412007 ;

TIPO DI INCARICO - redazione del piano di sicurezza dei luoghi del lavoro ai sensi

SERVIZO #"T,C" del D.Lgs 81/2008 e success. modif. ed Integr. ;

RESPONSABILE - Arch. Giuseppe Neri ;

SPESA - €. 2.500,00

2)- di dare atto che l'affidamento di incarichi di studio o di ricerca, ovvero di consulenze, a

soggetti estranei all'Amministrazione, può awenire nell'ambito del superiore programma che sarà

approvato dal Consiglio Comunale, ai sensi dell'art.42 - comma2 -lett. b) del testo Unico di cui al

D.Lgs 18.08.2000 - no 267 e L.R. 11.12.1991 - no 48 ;

3)- di pubblicare sul sito web del comune, o comunque, di rendere pubblico I'elenco dei soggetti
che ricevono incarichi di collaborazione o consulenza, con l'indicazione del compenso e della
ragione dell'incarico ;

4)- di dare mandato al Dirigente preposto al
gestionali conseguenti

settore di competenza di curare tutti gli atti

Iniziativa {ella Proposta L'Istruttore illa proposta
-(Geom. L. avetta)-



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore LL.PP. , munita dei pareri
previsti dalla legge 14211990 ;

Viste le leggi sopra richiamate ;

Considerato che gli elementi istruttori valutati ed inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto ;

Ritenuto di dover approvare l'atto predisposto senza alcuna variazione :

DELIBERA

D: di approvare la proposta di deliberazione su estesa ed in conseguenza di adottare il
presente atto con La motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente trascritta ;

A: di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, a seguito di ulteriore votazione
unanime.

i



ermat ritto

Su conforme attestazione del messo

dehberazione è stata affissa all'albo
certifica che copia integrale della presente .4 t
15 giorni consecutivi Oh lT-oj--n ALc' i - c ,t- t f

comunale,si
pretorio per

i I; :nt'l
Dalla Residenza tvtunicipale--J 

4

IL MESSO COMLINATE IL SEGRETARI COh,,ILINALE

CERTIFICA.TO DI ESECUTryIT

Il sottoscritto Segretario Comunale,Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione ,in applicazione della L.R. 44lg7,pubblicata ALL'Albo Pretoric per

15 giorni consecutivi dal eome previsto dall'art. 11 a

seguito degli adempimenti sopra attestati:

E' DIVENUTA ESECUTIVA iI G]ORNO Decorsi t0 giorni dalia pubbiicazione
(art. t2 comma 1)

Montevago Iì

il Segretario Comunale

al

II SEGRETARI

11 soroscritto Segretario Comunale
ATTESTA

Chelapresentedeliberazione,inapplicaziane dell'art. 12 2o commadellaL.R. 3.12.1991,n44,è
stata dichiarata immediatamente esecutiva

ATTESTA
Che la presente deliberazione,in applicazione della legge Regionale 3

pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal

c*ne previsto dall'art.11 e che contro di essa.

tr Sono state prodotte opposizioni
il Non sono state prodotte opposizioni
Montevago ,lì _ 

_

dicembre l99l,n 44
al

Il Segretario

I1 sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atli d'ufficio,

I1 Segretario Comunale


